COMUNE DI LICODIA EUBEA

CITTA METROPOLITANA £ CATANIA

-

DETERMINAZIONEN. >4 L DELAT- ¢[-2.{1 DFL REGISTRO DI SEGRETERIA

A i DEL { ?/ﬂ'r/'ﬁf-’f*anmsmn SERVIZIO TECNICO.

Dggetto:  Lavori di completamento e rifacimento rete fognante comunale CUP: C22G13000080003
- Affidamento dei servizi di ingegneria ed architettura per progettazione definitiva ed
esecutiva — CIG 7805372CBA—  Procedura negoziata con il criterio dell'offerta
economicamente pill vantaggiosa, ai sensi degli art. 157. Commaz,36,commaz, letl. b), &
95 del d.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. - Approvazione risultanze di gara ed aggiudicazione.



COMUNE DI LICODIA EUBEA
CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO - SERVIZIO LL.PP.

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Viste il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contahbilita;
Premesso che:
- Con delibera di G:M. n. 17 del 08/03/2018 & stato approvato il progetto preliminare dei lavori di
completamento e rifacimento rete fognante comunale per un importo complessive di €. 960.000,00:
- Sempre con la predetta delibera di Giunta Municipale, 'Amministrazione, ha inteso partecipare ed
inoltrare istanza di finanziamento per la somma di €. 109.342,89 necessaria per la redazione della
progettazione definitiva ed esecutiva dei lavori suddetti, all'Assessorato Regionale delle
Infrastrutture e della Mobilith — Dipartimento Regionale Tecnico per 'accesso al “Fondo di Rotazione
in favore degli Enti Locali”;
Con D.D.G. n. 446/2018 del 08/11/2018 dell'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della
Mobilita — Dipartimento Regionale Tecnico & stato approvato e pubblicate lelenco definitivo
(allegato A) delle istanze di accesso ai benefici del “Fondo di Rotazione in favore degli Enti Locali per
la progettazione” di cui al decreto 20/12/2017, n. 72/Gab. E s.m.i., ove Il Comune di Licodia Eubea &
inserito fra le richieste ammesse a finanziamento;
- Con nota di attuazione prot. n. 016319 del 22/01/2019 relativa al D.D.G. n. 446/DRT dell'8/11/2018
pubblicata sul sito dell’Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilita di cui viene rappresentato
che i soggetti ammessi potevano procedere alla predisposizione ai sensi del D.Lgs.50/2016e s.m.i. e
alla pubblicazione del bando di gara per I'affidamento dei servizi previsti o all'affidamento stesso,
acquisita da questo Ente ;
- Con determinazione n. 135 del 25/02/2019 & stata indetta la procedura negoziata con il criterio
dell’offerta economicamente pili vantaggiosa, ai sensi degli artt. 157, comma 2, 36, commag2, lett.b) e
95 del D.lgs n. 50/2016 e s.m.i. per 'affidamento dei servizi di ingegneria ed architettura per
progettazione;
Visti i due verbali di gara del 16/04/201% con cui la commissione giudicatrice, costituita allinterno della
Centrale Unica di Committenza, ha proceduto alla proposta di aggiudicazione a favore dell'operatore
economico R.T.P. con capogruppo I'ing. Scavaglieri Paolo Carmelo, con sede in Catania Via Ughetti n. 59,
P.IVA: 05523970878, che si e classificato primo in graduatoria avendo presentato la migliore offerta di
ribasso sul prezzo del 20,00%;
Preso atto, altresi, della successiva nota della CUC di Vizzini prot. n. 245 del 03/05/2019 con la gquale
trasmetteva la documentazione di verifica dei requisiti del R.T.P., con capogruppo I'Ing. Scavaglieri Paclo
Carmelo ed ogni altra documentazione ritenuta utile;
Preso atto che, in ottemperanza ai disposti di cui alla L. 136/2010 e ss.mm.ii., per 'affidamento in oggetto si
e proceduto alla generazione del CIG7805372CEA;
Vista la Determina Sindacale, con la quale sono state attribuite al sottoscritto le funzioni di cui agli artt. 107 e
109 del Dlgs n. 267/2000 e ravvisata, quindi, la propria competenza in merito;
Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., come recepito nella legislazione siciliana;
Ritenuto di provvedere in merito e di procedere con I'aggiudicazione dell’appalto in parola;

DETERMINA

1. Dichiarare | e premesse parti integranti e sostanziali del presente dispositivo;
2. di approvare le risultanze delle operazioni di gara espletate dalla commissione giudicatrice, costituita
all'interno della Centrale Unica di Committenza, come risulta dai 2 verbali di gara del 16/04/2019:



3. di aggiudicare il contratto di appalto relativo all’esecuzione dei servizi indicati in oggetto al RT.P. con
capogruppe I'Ing. Scavaglieri Paclo Carmelo con sede in Catania in Via Ughetti n. 56 — P.IVA: 03649690876
primo in graduatoria avendo presentato la migliore offerta di ribasso sul prezzo del 20,00% ;

4. di dare atto che il prezzo contrattuale del servizio al netto del ribasso offerto del 20,00% risulta pari a €
53 858,34 oltre oneri ed IVA;

5. Di prendere atto che il presente provvedimento é rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui
al D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i;

6. Di rendere noto, ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990, che il responsabile del procedimento & il
geom. Giuseppe Caruso;

7. Di trasmettere il presente provvedimento all’ Ufficio Sagreterla per 'inserimento nella raccolta generale;

8. Di trasmettere, altres|, copia del presente provvedimento al professionista sopra individuato.

L'Istruttore Amm,wo _ f;g\}“"'e— '-th_“\ Il Responsabile del Settore Tecnico
Manal@ﬁ% (S @ N\ Servizig LL.PP. e[RUP
fo -_‘-: I Pl )
|| | 2 .-A:r-:ﬁ- |1‘,|
NI /S
- &
s

VISTO DI REGOLARITA" CONTABILE ATTESTANTE
LA COPERTURA FINAMNZIARIA DELLA SPESA.
{Art. 151, comma 4 D.Lgs. 267/2000 e art. 12 L.R. 30/2000)

IMPEGNO N. "aiej DEL }T O ﬁ'@i%DDICE ?jﬁi’?bg \T? ?? frj}bj

Licodia Eubea {J{ . 0§ gf:{‘r'j i Tnd A,

L ﬁl Dott.ssa Rit lio

/ """ rtRE{.-PGNSABlLE DEL Wzm FINANZIARIO
B

| y |
| REEP) ; |

Vo T J P
“\I{.-- - ""H/
LT A

o




a1 _ . .
Pubblicato all’albo informatico il 8 61U 2019 AlN. ?}-‘Sr jr

/

IL%“E%&@ NORMOATCRE 4
ﬁana Carmela Poilzzi

CERTIFICATO DITURBLICAZIONE

I sottoscritto Sepretario Comunale, su dichiarazions del messo comunale, certifica che la presente determina & stata
affissa all’ Albo informarico per 13 plornd consepnitivi,

dal ,al , SENZA/CON 0Sservazioni,

IL PROTOCOLLISTA

Thalla Residenza Municipale, Ti

1T, MESSO COMIUNALE T1. SEGRETARIO COMUNALE

Per Copia Conforme ad uso amministrativo
IL SEGRETARIO COMUNALE

Addi




